

Comune di Valenza
Provincia di Alessandria

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di rifunionalizzazione del fabbricato sito in Viale Santuario 70 in Valenza (AL)

COMMITTENTE: Fondazione Ordine Mauriziano

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 28.A05.D20.0 05	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito ... - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o frazione di mese Nolo baracca di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	445,14	445,14
2 28.A05.D20.0 10	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito ... montaggio e preparazione della base incli armata di appoggio costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Mesi successivi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	133,31	133,31
3 28.A05.D25.0 05	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese Servizi igienici					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	234,87	234,87
4 28.A05.D25.0 10	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... assaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Servizi igienici mesi successivi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	161,47	161,47
5 28.A05.E05.0 05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 1,00 m Rete perimetrale cantiere					40,00		
	SOMMANO m					40,00	6,98	279,20
6 28.A10.C05.0 05	MANTOVANA per protezione di aree di transito pedonale o aree di lavoro a carattere continuativo, idonea per proteggere contro gli agenti meccanici caduti dall'alto, costituita da s ... ale di risulta. per lo sviluppo in m2 in proiezione orizzontale dell'area protetta: per il primo mese o frazione di mese Mantovana per protezione caduta oggetti dall'alto					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	10,66	426,40
7 28.A10.C05.0 10	MANTOVANA per protezione di aree di transito pedonale o aree di lavoro a carattere continuativo, idonea per proteggere contro gli agenti meccanici caduti dall'alto, costituita da s ... sori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine							
	A RIPORTARE							1'680,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'680,39
	lavori del materiale di risulta. per ogni mese successivo Mantovana mesi successivi					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	1,30	52,00
8 28.A15.A05.0 05	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e appar ... to direttamente interrato da 16 mm ² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere Impianto di terra per il cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	152,86	152,86
9 28.A20.A05.0 05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm) Cartellonistica di cantiere					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,27	92,70
10 01.P25.A75.0 05	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vig ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni Ponteggi per lavorazioni di facciata					400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	14,13	5'652,00
11 01.P25.A75.0 10	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vig ... sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per ogni mese oltre il primo Ponteggio mesi successivi					400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	2,27	908,00
12 01.P25.A91.0 05	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottop ... smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese Piani di lavoro	360,00	2,00			720,00		
	SOMMANO m ²					720,00	3,04	2'188,80
13 01.A02.B70.0 05	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detri ... demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m ² 0,50 ed oltre Rimozione parti disancorate facciate					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	13,43	537,20
	A RIPORTARE							11'263,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'263,95
14 01.A02.B40.0 05	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... molizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Con una superficie di almeno m² 0,50 Rimozione rivestimenti in pietra disancorati					25,00		
	SOMMANO m²					25,00	19,13	478,25
15 02.P55.N42.0 10	Esecuzione di intonaco a calce tirata con sagome metalliche o in legno per la ricostruzione di cornicioni, fasce, modanature semplici, cornici di finestre e porte, zone sfondate a ... one effettivamente eseguite, valutate sull'effettivo sviluppo delle varie modanature e sagomature: sviluppo fino a 50 cm Ripristino intonaci rimossi					40,00		
	SOMMANO m					40,00	124,28	4'971,20
16 01.A20.A20.0 05	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4 Preparazione facciate per la tinteggiatura					551,00		
	SOMMANO m²					551,00	6,93	3'818,43
17 01.A20.E60.0 10	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili Applicazione di fissativo per facciate					551,00		
	SOMMANO m²					551,00	3,95	2'176,45
18 01.A20.E30.0 10	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi già preparati Su intonaci esterni, a due riprese Tinteggiatura facciate					551,00		
	SOMMANO m²					551,00	10,57	5'824,07
19 01.A12.H25.0 05	Posa in opera di lastre in pietra o marmo, per il rivestimento di pareti verticali, la cui provvista sia compensata a metro quadrato, incluse le graffe per l'ancoraggio, l'imbottitura dalla pietra contro le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore Posa rivestimento in pietra per facciate					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	60,35	905,25
20 01.P10.H70.0 05	Guaina impermeabile con armatura in tessuto di vetro ed autoprotetta con una lamina di rame rosso ricotto dello spessore di 8/10 di millimetro Spessore di mm 4 Nuova guaina terrazzo					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	50,81	2'540,50
21 01.A02.C10.0 15	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e							
	A RIPORTARE							31'978,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31'978,10
	spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre Rimozione guaina esistente					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	13,05	652,50
22 01.A12.C00.0 05	Palchetto a listoni del tipo tolda di nave, dato in opera, compresa la provvista e l'assistenza alla posa delle radici, la raschiatura e la verniciatura In larice (Larix decidua) spessore mm 22 Rifacimento porzione di palchetto al piano primo					28,00		
	SOMMANO m²					28,00	88,34	2'473,52
23 01.A11.A40.0 15	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20 Sottofondo per rifacimento palchetto					280,00		
	SOMMANO m²					280,00	4,25	1'190,00
24 01.A02.B00.0 30	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In legno Rimozione palchetto ammalorato					28,00		
	SOMMANO m²					28,00	11,60	324,80
25 01.A20.A60.0 05	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4 Raschiatura vecchie tinte					2'450,00		
	SOMMANO m²					2'450,00	2,58	6'321,00
26 01.A20.E60.0 05	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Fissativo per preparazione tinteggiature					2'450,00		
	SOMMANO m²					2'450,00	1,96	4'802,00
27 01.A20.E30.0 10	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o più tinte su fondi già preparati Su intonaci esterni, a due riprese Tinteggiatura locali					2'450,00		
	SOMMANO m²					2'450,00	10,57	25'896,50
28 02.P95.V42.0 10	Sistemazione e riparazione di finestre e porte finestre in legno a vetri, comprendente la revisione dell'intelaiatura esistente, i rinforzi delle parti deboli e fatiscenti con angoli stratificati di sicurezza antisfondamento, le chiusure e quant'altro occorrente, esclusa la fornitura e posa dei vetri Restauro serramenti esistenti					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	267,21	8'016,30
29	Revisione completa impianti elettrici, fluidodinamici e							
	A RIPORTARE							81'654,72

